
謹啓 

 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記要領にて「糖尿病治療」をテーマに研究会を開催させていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

2019年 ８月３１日（土） 12: 50～ 16:10 

天理よろづ相談所病院 内分泌内科 北谷真子 先生                                  

                     

 

第３８回釧路CDE研究会 

  釧路糖尿病医療学研究会 ～互～ 

記 

日 時： 

場 所： 釧路赤十字病院  4F 講堂 

〒085-0032  北海道釧路市 新栄町21−14 

＊当日はご参加頂いた確認の為、御施設名・御芳名の記帳をお願い申し上げます。 

    ご記帳いただきました個人情報は本講演会の実施報告書の作成以外では使用いたしません。 

＊日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位＜第2群＞1単位を申請中です。 

＊本講演会は、日本糖尿病協会の承認を得て、日糖協療養指導医取得のための講習会として開催致します。  

＊ご参加される方の旅費は自己負担となりますので、ご了承下さい。 

＊当日は会場でお飲物を用意しております。                                                               

     共催：釧路CDE研究会、日本糖尿病協会、ＭＳＤ株式会社 

グループディスカッション                                   

  

演者 

13：00 ～ 14：30 

医療法人社団エタニィティ芦野クリニック 院長 高橋忠良先生 

15：25 ～ 16：10  

製品紹介          「ジャヌビア錠、スージャヌ配合錠について」 ＭＳＤ株式会社     12:50～13:00            

座長 

「 私たちの医療学ストーリー その１        

～病棟心理カンファレンスの立ち上げ秘話～」 

「 糖尿病医療学ー 病の経験のケア 」 

演題１                                       

  

 

 
「 糖尿病患者のこころの動きを知る力 」 

14：40 ～ 15：25 

演題２                                  

演者 

講演会                               

司会 釧路赤十字病院  糖尿病センター 副センター長 古川 真 先生 

奈良県立医科大学 糖尿病学講座 教授  石井 均 先生 

休憩  14:30～14:40           


